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C

Definice

Co je inovace?

Inovace  představuje zavedení nové

produktu (výrobku nebo služby) neb

marketingové metody nebo nové or

podnikatelských praktik, organizace

Minimální požadavky dle metodik

■ Musí být nová (nebo podstatně z

■ Musí být úspěšně zavedena v rám

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |

e inovace

ého nebo podstatně zlepšeného 

bo procesu nebo nové 

rganizační metody do 

e pracoviště nebo externích vztahů. 

ky OECD, Eurostatu:

lepšená) pro podnik.

mci podniku nebo uvedena na trh. 
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Klasifikac

Produk

Podniky s 
technickými 

inova

Procesní 
inovacemi

Pokračují
zastav

Podniky s inovační 
aktivitou

technické 

Podniky s 
netechnickými 

Marketin
inova

inovacemi

Organizačn
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ce inovací

ktová Inovace výrobku

ace
Inovace služby

inovace
Inovace výroby

Inovace logistiky

Inovace podpůrných činností

ící nebo 
vené  p p ý

inovace

Inovace designu

Inovace propagace
ngová 
ace

Inovace propagace

Inovace umístění výrobku

Inovace ocenění produktů

í inovace
Inovace obchodních praktik

Inovace metod organizaceInovace metod organizace 
práce

Inovace metod organizace 
vnějších vztahů
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S é š ř

Metodika statis

Základní zdroj dat: Statistické šetře

Typ šetření: kombinované (výběro

Periodicita: pravidelné každé 2 rok

Referenční období: 2008–2010 (rok

Základní soubor: podniky 10+ zam

Výběrový soubor: 6 229 podnikatel

Sledovaná odvětví: B, C, D, E, G46

Klasifikace: velikostní skupiny, CZ

Metodika: Oslo manuál 2003

Legislativa: Nařízení Komise ES č.

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |

í í í

stického šetření

ení o inovacích v podnicích

ové, cenzus)

ky

k 2010 pro finanční ukazatele)

městnanců

lských subjektů

6, H, J58, J61-63, K, M71

Z-NACE oddíly, NUTS 2

. 1450/2004
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Struktura záklaStruktura zákla

a) podle velik

malé st

75,4%2010

malé st

,

b) dl d ěb) podle odvě

Zpracovatelský průmysl

Velkoobchod, kromě motorových vozidee oobc od, o ě oto o ýc o de

Doprava a skladování

Informační a komunikační činnosti

Architektonické a inženýrské činnosti; tec

Zásobování vodou; činnosti související s o

Peněžnictví a pojišťovnictví (1,6%)

Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a 

Těžba a dobývání (0,6%)

55,7%2010

ý ( , )
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dního souborudního souboru

ostních skupin

třední velké

19,4% 5,3%

třední velké

, ,

ě íětví CZ-NACE r2

l

chnické zkoušky a analýzy

odpadními vodami, odpady a sanacemi (2,4%)

klimatizovaného vzduchu (1,2%)

18,3% 9,8% 5,4% 4,9%
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Celkový podíl inovujících pCelkový podíl inovujících p

a) podle velikostních skupin a 

vlastnictví podniku; 2008–2010
Ino

Inovující celkem
Technicky inovující
Netechnicky inovující

Inf

42%
35%

52%
ČR

38%

47%

30%

64%

47%

střední

malé

Zásobov
odpadn

V

66%

52%

66%

47%

79%
velké

střední

Výroba a

Archit
t

p

41%
33%

56%

50%
domácí

k

% podíly na celkovém počtu podnik

48%
40%

56%
zahraniční
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% podíly na celkovém počtu podnik

odniků podle typu inovaceodniků podle typu inovace

b) podle CZ-NACE r2; 2008–2010

ovující celkem Technicky inovující Netechnicky inovující

57%
56%

64%

72%
formační a komunikační činnosti

j y j y j

43%

57%

39%

49%

54%

64%

Zpracovatelský průmysl

Peněžnictví a pojišťovnictví

37%

44%

25%

28%

44%

50%

vání vodou; činnosti související s 
ními vodami, odpady a sanacemi

Velkoobchod, kromě motorových 
vozidel

37%

37%

29%

25%

43%

43%

a rozvod elektřiny, plynu, tepla a 

tektonické a inženýrské činnosti; 
technické zkoušky a analýzy

, p y

30%

33%

30%

29%

36%

40%
Těžba a dobývání

klimatizovaného vzduchu

ků v dané skupině PODNIKŮ

32%
17%

36%
Doprava a skladování
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Podíl technicky inovujících pPodíl technicky inovujících p

a) podle velikostních skupin a 

vlastnictví podniku; 2008–2010

Produktová inovace

Procesní inovace Inf

23%
24%ČR

32%

18%

34%

20%

střední

malé

Výroba a
k

V

53%

32%

53%velké

střední

Archit

21%

29%

23%domácí
Zásobov
odpadn

t

%

30%
29%zahraniční
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% podíly na celkovém počtu pod

podniků podle typu inovacepodniků podle typu inovace

b) podle CZ-NACE r2; 2008–2010

Produktová inovace Procesní inovace

33%

37%

47%formační a komunikační činnosti

25%

36%

29%

37%

Zpracovatelský průmysl

Peněžnictví a pojišťovnictví

22%

20%

17%

17%

a rozvod elektřiny, plynu, tepla a 
klimatizovaného vzduchu

Velkoobchod, kromě motorových 
vozidel

20%

13%

16%

tektonické a inženýrské činnosti; 

Těžba a dobývání

20%

15%

7%

12%vání vodou; činnosti související s 
ními vodami, odpady a sanacemi

technické zkoušky a analýzy

ů

14%
7%Doprava a skladování
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Podíl produktově inovujícíchPodíl produktově inovujících 

a) podle velikostních skupin a 

vlastnictví podniku; 2008–2010

b)

Inovace výrobku

Inovace služby

Chemický

Výroba po

11%
19%ČR

Automo

plastový prů

13%

10%

29%

15%

střední

malé

Potravinář

Výroba ele

23%

13%

45%velké

střední

Textilní oděv

Výroba náby

Opravy

11%

24%

18%domácí Dřev

Textilní, oděv

13%
24%zahraniční

%

Výroba kov
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% podíly na celkovém počtu pod

podniků podle typu inovacepodniků podle typu inovace

) inovace výrobku ve zpracovatelském průmyslu;

2008–2010

35 5%

53,1%

ý, farmaceutický, gumárenský a 

čítačů, elektronických a optických 

přístrojů a zařízení

34,5%

35,5%

bilový průmysl a výroba ostatních 

doprav. prostředků

mysl; Průmysl skla a staveb. hmot

32,6%

33,2%

ský, nápojový a tabákový průmysl

ektrických zařízení, výroba strojů a 

zařízení j. n.

19 4%

23,3%

ní kožedělní a obuvnický průmysl

ytku; Ost. zpracovatelský průmysl; 

y a instalace strojů a zařízení

16,8%

19,4%

vozpracující a papírenský průmysl

ní, kožedělní a obuvnický průmysl

ů

16,4%ů, hutních a kovodělných výrobků
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Tržby u produktově inovujTržby u produktově inovuj

a) podle velikostních skupin a 

vlastnictví podniku

b

Inovova

Neinovované produkty

Inovované produkty
Architek

tec

1 000
2 221ČR

129

62

376

101

střední

malé
Infor

809

129

1 744velké

střední

Velk

220

1 420

801domácí

Výroba a r

Zásobován
odpadním

779
1 420zahraniční

mld. Kč

Výroba a r
klim
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ících podniků v roce 2010ících podniků v roce 2010

b) struktura tržeb produktů podle CZ-NACE r2

ané nové na trhu Inovované nové pro podnik Neinovované

34% 8% 59%
ktonické a inženýrské činnosti; 
chnické zkoušky a analýzy

p p

14%

20%

16%

17%

70%

63%

Peněžnictví a pojišťovnictví

Zpracovatelský průmysl

11%

13%

5%

11%

83%

75%

Těžba a dobývání

rmační a komunikační činnosti

9%

11%

27%

9%

64%

80%

koobchod, kromě motorových 

Doprava a skladování

5%

9%

17%

27%

78%

64%

ozvod elektřiny plynu tepla a

ní vodou; činnosti související s 
mi vodami, odpady a sanacemi

vozidel

11% 89%
ozvod elektřiny, plynu, tepla a 
matizovaného vzduchu
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Náklady na technickéNáklady na technické

a) podle velikostních skupin a 

vlastnictví podniku

Celkové náklady na technické inovace

Náklady na vnitropodnikový VaV

20
82ČR

7

4

19

12

střední

malé

10

7

51velké

střední

9

49

33domácí

11
49zahraniční

mld. Kč
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é inovace v roce 2010é inovace v roce 2010

b) struktura nákladů na inovace

ů

21%

4%

Pořízení strojů, 
zařízení a 
softwaru
Vnitropodnikový 
výzkum a vývoj

51%

24%

ý ý j

Nákup služeb 
výzkumu a vývoje

Pořízení jiných j ý
externích znalostí

c) náklady dle typu ve ) y yp

zpracovatelském průmyslu a 

službách
Pořízení strojů, zařízení a softwaru
Vnitropodnikový výzkum a vývoj

29 15 14 2
Zpracovatelský 

průmysl

p ý ý ý j
Nákup služeb výzkumu a vývoje
Pořízení jiných externích znalostí

8 5 21Služby

průmysl

mld. Kč
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Veřejná podpora teVeřejná podpora te

a) veřejná podpora podle 

poskytovatele; 2008–2010

Evropské unie
Ústřední vláda
Místní nebo regionální úřady

3%
13%
16%

ČR

2%

21%

7%

28%

11%

střední

malé 

3%

4%

25%

21%

22%
velké  

střední  

3%
12%

15%

17%
domácí

% podíly na celkovém počtu technic

2%
13%
15%

zahraniční
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echnických inovacíechnických inovací

b) veřejná podpora ze zdrojů EU; 

2008–2010

Strukturální fondy EU

7. Rámcový program pro VaV

6%
13%ČR

10%

4%

21%

9%

střední

malé 

7%

10%

16%velké  

střední  

6%

11%

13%domácí

cky inovujících podniků v dané skupině 

6%
11%zahraniční
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Spolupráce na techSpolupráce na tech

a) podle země spolupracuj

Česká republika Ostatní evropské státy Spo
% 9
%

%

p p y p
3
1
%

2
3
%

3

2
1
%

1
4
% 2
8
%

4
%

2
%

4
%

3
%

2
%

2
%

4
%

3
%

4
%

Č

b) podle typu spolupracujíc

ČR malé střední  

Dodavatelé zařízení, materiálů, součástí nebo SW

Ostatní podniky uvnitř skupiny podniků

Konzultanti, komerční laboratoře nebo soukromé VaV instituce

Vláda  nebo veřejné VaV instituce

2
4
%

1
8
%

1
9
%

1
5
%

1
5
%

1
0
%

1
5
%

1
0
%

1
2
%

8
%

1
1
%

9
%

7
%

5
%

j

ČR malé 

% podíly na celkovém počtu technic
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hnických inovacíchhnických inovacích

jícího partnera; 2008–2010

ojené státy americké Čína, Indie Ostatní státy

5
4
%

% 7
%4
8
%

8
%

j y y

2
8
% 3
7

1
4
%

3
8

1
2
%

2
% 8
%

9
%

2
% 5
%9
%

3
% 6
%

cího partnera; 2008–2010

velké  domácí zahraniční

Klienti nebo zákazníci 

Univerzity nebo ostatní instituce vyššího vzdělávání

Konkurenční a jiné podniky z téhož odvětví

3
1
% 4
6
%

2
4
% 3
7
%

1
8
%

4
3
%

2
0
% 3
2
%

1
7
% 2
9
%

1
1
%

1
9
%

9
% 1
3
%

střední  velké  

cky inovujících podniků v dané skupině 
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Nejnovější data o inovačních aktivitách

Záv

Nejnovější data o inovačních aktivitách 
součástí publikace „Inovační aktivity 

� Zde dále naleznete:

� Informační zdroje

� Cíle inovačních aktivit

� Faktory omezující inovační aktivity

� Netechnické inovace

� Pilotní modul „Kreativita a metody jej

� Na webu ČSÚ budou umístěny rozšíy

� Podle vlastnictví podniku

� Podle krajů (NUTS 3)j ( )

� Zpracovatelský průmysl a služby pod

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |

podniků v období 2008 2010 jsou

věr

podniků v období 2008–2010 jsou 
podniků v letech 2008 až 2010“.

jí stimulace“

řené tabulky v členění:y

dle velikostních skupin
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Děk jiDěkuji za
přeji hezpřeji hez

l jk @vaclav.sojka@czso.c
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ta pozornost a 
zký víkendzký víkend

cz 
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